
Zápis č. 3  
ze zasedání Vědecké rady Ekonomicko-správní fakulty MU  

ze dne 13. 2. 2006 
 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Program:  
 
1. Dlouhodobý záměr ESF MU 2006-2010  
2. Návrh výzkumného záměru 2007-2012  
3. Zahájení habilitačního řízení Ing. Martina Svobody, Ph.D. 
4. Profesorské řízení doc. RNDr. Milana Viturky, CSc.  
5. Různé 
 

V úvodním slově pan děkan oznámil členům Vědecké rady smutnou zprávu o úmrtní paní prof. 
Ing. Yvonne Streckové, CSc., Dr.h.c.. Minutou ticha byla uctěna její památka. 
 
Ad 1) 
Materiál “Dlouhodobý záměr Ekonomicko-správní fakulty MU do roku 2010”  byl předem 
zaslán všem členům Vědecké rady.  Po stručném uvedení předloženého textu panem děkanem, 
byla otevřena diskuse.  
Na závěr diskuse bylo konstatováno, že předložený text vystihuje hlavní priority a cíle fakulty 
do roku 2010.  
 
Usnesení: 
Vědecká rada projednala a schválila předložený materiál s tím, že tento bude dopracován o 
připomínky,  které vyplynuly z diskuse. 
 
Ad 2) 
Návrh výzkumného záměru na roky 2007 – 2012 s názvem „Role neziskového sektoru 
v tranzitivní ekonomice“  prezentoval pan děkan jako hlavní řešitel.  
V diskusi zazněly náměty, které vzal pan děkan na vědomí. V této oblasti byla nabídnuta 
spolupráce z EU v Bratislavě. 
 
Usnesení:  
V záměru budou dopracovány připomínky, které vyplynuly z diskuse. Vědecká rada 
předložený návrh výzkumného záměru vzala  na vědomí.  
 
Ad 3) 
Pan děkan předložil Vědecké radě návrh na zahájení habilitačního řízení v oboru „Podniková 
ekonomika a management“ Ing. Martina Svobody, Ph.D. Habilitační práce s názvem:  
„Produkty s částečnou kapitálovou garancí“ splňuje všechna kritéria stanovená VŠ zákonem. 
 
Děkan předkládá Vědecké radě fakulty návrh na habilitační komisi v tomto složení: 
 
Předseda:  prof. Ing. Ladislav Blažek, CSc. – ESF MU 
Členové: doc. Ing. Jaroslav Sedláček, CSc. – ESF MU 
  prof. Ing. Eva Kislingerová, CSc. – FPH VŠE v Praze 



  prof. Ing. Oldřich Rejnuš, CSc. – PEF MZLU v Brně 
  Ing. Radek Schmied, Ph.D. – PEF MZLU v Brně 
 
Přítomní členové Vědecké rady hlasováním schválili předloženou komisi. 4 členové VR se 
zdrželi hlasování. 
 
Ad 4)  
Všem členům VR byla předem zaslána zpráva hodnotící komise pro posouzení návrhu na 
jmenování doc. RNDr. Milana Viturky,  CSc. profesorem v oboru Veřejná ekonomie  a 
publikační činnost jmenovaného. 
 
Pan děkan doc. JUDr. Ivan Malý, CSc. požádal pověřeného člena hodnotící komise pana prof. 
Ing. et Ing. Dušana Haláska, CSc., aby  seznámil přítomné členy Vědecké rady se závěry 
hodnotící komise. Prof. Halásek  přednesl návrh na jmenování s odůvodněním. 
 
V další části veřejného zasedání Vědecké rady přednesl doc. RNDr. Milan Viturka, CSc. 
přednášku na téma: „Koncepce vědecké práce a výuky v oboru Veřejná ekonomie”. 
 
Následovala veřejná rozprava, ve které doc. Viturka odpověděl na všechny dotazy.  
 
V neveřejné části zasedání Vědecké rady byli schváleni skrutátoři prof. Ing. Eva Kislingerová, 
CSc. a  prof. Ing. Milan Žák, CSc.  Tato část byla zakončena hlasováním. 
 
Z celkového počtu členů Vědecké rady 29 bylo oprávněno hlasovat 23. Počet hlasů kladných: 
11, počet hlasů záporných: 7, počet hlasů neplatných: 5.  
 
Na veřejném zasedání Vědecké rady děkan fakulty oznámil výsledky hlasování. Vzhledem 
k tomu, že návrh na jmenování nezískal většinu hlasů členů Vědecké rady,  Vědecká rada 
profesorské řízení v souladu s § 72, odst. 10 zákona o vysokých školách zastavila. 
 
 
ad 5) Různé 
 
• Vědecké radě byl předložen návrh na doplnění školitelů v doktorském studijním programu 
Hospodářská politika a správa – oboru Hospodářská politika: 
- Ing. Martin Kvizda, Ph.D. – ESF MU 
- Ing. Libor Žídek, Ph.D. – ESF MU 
- Ing. Zdenek Tomeš, Ph.D. – ESF MU 
 
Návrh byl Vědeckou radou jednomyslně schválen. 
 

• Vědecké radě byl předložen návrh na rozšíření oborové rady v doktorském studijním 
programu Hospodářská politika a správa: 
- doc. Ing. Jaroslav Rektořík, CSc. – ESF MU 
 
Návrh byl Vědeckou radou  jednomyslně schválen. 
 

• Vědecké radě byl předložen návrh na doplnění školitelů v doktorském studijním programu 
Ekonomické teorie – oboru Ekonomie: 



- Ing. Michal Kvasnička, Ph.D. – ESF MU 
- Ing. Libor Žídek, Ph.D. 
 
Návrh byl Vědeckou radou jednomyslně schválen. 
 

• Vědecké radě byl předložen návrh na jmenování nového předsedy komise pro státní 
závěrečné zkoušky pro magisterský studijní program Hospodářská politika a správa, obor 
Veřejná ekonomika: 
- doc. PhDr. Jan Šelešovský, CSc. – ESF MU 

     
Návrh byl Vědeckou radou jednomyslně schválen. 

  
• Vědecké radě byl předložen návrh na rozšíření komise pro státní doktorské zkoušky a 
komise pro obhajoby disertačních prací doktorského studijního programu Ekonomika a 
management, oboru Podniková ekonomika a management:     
- prof. Ing. Marie Jurová, CSc. - Ústav managementu PF VUT v Brně 
- doc. Ing. Pavel Žufan, Ph.D. – Ústav managementu PEF MZLU v Brně  
    
Návrh byl Vědeckou radou jednomyslně schválen. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Viděl: doc. JUDr. I. Malý, CSc. 
Zapsala: Radová V. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


